

正味財産増減計算書内訳表
2017年4月1日から2018年3月31日まで

勘定科目	公益目的事業会計			法人会計	合計
	調査研究・講演会 /セミナー開催事業	法整備支援事業	小計		
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	3,500		3,500		3,500
基本財産受取利息	3,500		3,500		3,500
受取会費	9,894,000		9,894,000	9,506,000	19,400,000
受取会費	9,894,000		9,894,000	9,506,000	19,400,000
事業収益		69,384,597	69,384,597		69,384,597
支援業務人件費		34,435,638	34,435,638		34,435,638
部会関連直接経費		9,585,135	9,585,135		9,585,135
研修関連直接経費		25,363,824	25,363,824		25,363,824
その他	377		377		377
受取利息	377		377		377
経常収益計	9,897,877	69,384,597	79,282,474	9,506,000	88,788,474
(2) 経常費用					
事業費	6,090,757	70,132,705	76,223,462		76,223,462
委託費(人件費)	0	7,610,878	7,610,878		7,610,878
委託費(その他)	1,041,528	27,593,938	28,635,466		28,635,466
諸謝金	348,840	1,411,096	1,759,936		1,759,936
旅費交通費	1,859,311	5,875,641	7,734,952		7,734,952
通信運搬費	232,914	950,965	1,183,879		1,183,879
会議費	661,262	4,181,121	4,842,383		4,842,383
会場費	312,000	275,616	587,616		587,616
印刷製本費	461,222	1,664,351	2,125,573		2,125,573
新聞図書費	0	1,062,836	1,062,836		1,062,836
光熱水道費	30,558	244,464	275,022		275,022
消耗品費	85,745	617,731	703,476		703,476
消耗什器備品費	10,871	20,440	31,311		31,311
OA機器リース料	49,767	534,211	583,978		583,978
賃借料	429,123	3,432,980	3,862,103		3,862,103
共益費	115,073	920,583	1,035,656		1,035,656
法定福利費	54,884	1,479,394	1,534,278		1,534,278
租税公課	0	1,353,900	1,353,900		1,353,900
支払手数料	25,618	215,525	241,143		241,143
減価償却費	16,042	128,328	144,370		144,370
給料手当	354,786	10,267,353	10,622,139		10,622,139
退職金		281,650	281,650		281,650
保険料	1,213	9,704	10,917		10,917
管理費				6,382,060	6,382,060
委託費(その他)				1,861,532	1,861,532
旅費交通費				655,330	655,330
通信運搬費				113,451	113,451
会議費				1,145,855	1,145,855
印刷製本費				452,396	452,396
新聞図書費				142,428	142,428
諸会費				232,400	232,400
光熱水道費				30,558	30,558
消耗品費				64,356	64,356
消耗什器備品費				2,555	2,555
OA機器リース料				49,766	49,766
賃借料				429,122	429,122
共益費				115,072	115,072
法定福利費				261,325	261,325
租税公課				46,450	46,450
支払手数料				52,639	52,639
減価償却費				16,041	16,041
給料手当				709,571	709,571
保険料				1,213	1,213
経常費用計	6,090,757	70,132,705	76,223,462	6,382,060	82,605,522
評価損益等調整前当期経常増減額	3,807,120	-748,108	3,059,012	3,123,940	6,182,952
評価損益等計					
当期経常増減額	3,807,120	-748,108	3,059,012	3,123,940	6,182,952
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計					
(2) 経常外費用					
固定資産売却損				161,962	161,962
固定資産除却損				161,962	161,962
経常外費用計				161,962	161,962
当期経常外増減額				-161,962	-161,962
税引前当期一般正味財産増減額	3,807,120	-748,108	3,059,012	2,961,978	6,020,990
当期一般正味財産増減額	3,807,120	-748,108	3,059,012	2,961,978	6,020,990
一般正味財産期首残高					83,156,359
一般正味財産期末残高					89,177,349
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額					
指定正味財産期首残高					500,000
指定正味財産期末残高					500,000
III 正味財産期末残高					89,677,349